
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  15.4.2024 

Zahájení: 18,00 hodin   Zasedání řídil:    Šíma Martin 

Ověřovatelé zápisu:  Němec Ondřej, Kačur Michal                              Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomní zastupitelé:   Šíma Martin, Kačur Michal, Němec Ondřej, Śíma Karel, Hamr Adam. 

Pořad jednání:  

            1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

            2/ Výběrové řízení -  Doplnění veřejného osvětlení v obci Ostrolovský Újezd      

            3/ Rozpočtová změna č. 4/2024 

            4/ Závěrečný účet za rok 2023 

            5/ Smlouva o zřízení věčného břemene na pozemku 2135/3 

            6/ Závěr 

                                                                                                                   Pořad jednání byl schválen: 5-0-0  

 

1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

• Oprava vodovodních přípojek v horní části obce – připravuje se výběrové řízení 

• Odpadový systém v obci – připravuje se nová vyhláška, na nový systém odkládání a svozu 
odpadů se najede zhruba od července 2024. 

 

2/ Výběrové řízení – doplnění veřejného osvětlení v obci Ostrolovský Újezd 

Usnesení č. 1/15.4.2024: Obec Ostrolovský Újezd vyhlašuje výběrové řízení na doplnění veřejného 
osvětlení v obci. Výzva bude zveřejněna na profilu zadavatele veřejných zakázek. Přímo budou 
osloveny tyto firmy: 

➢ Skalstav s.r.o. se sídlem Štěpánovice 263, 

➢ Jindra Zdeněk se sídlem Trhové Sviny 679, 

➢ Elektrostav Strakonice s.r.o. se sídlem Písecká 283, Strakonice 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet 17.4.2024 a končí 14.6.2024. O výběru dodavatele veřejné 
zakázky rozhodne výběrová komise složená z členů zastupitelstva.               

                                                                                                                                     Průběh hlasování: 5-0-0 



 

3/ Rozpočtová změna č. 4/2024  

Usnesení č.2/15.4.2024: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2024: Příjmy 6 000 Kč,      
výdaje 44 000 Kč, financování 38 000 Kč.  

                                                                                                                                     Průběh hlasování: 5-0-0 

 

4/ Závěrečný účet za rok 2023 

Usnesení č. 3/15.4.2024: Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2023 a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Dále zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce 
Ostrolovský Újezd za rok 2023. 

Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2023. 

Konkrétní znění přijatého opatření: Při konečném přezkoumání hospodaření bylo zjištěno, že ÚSC 
nevypracoval inventurní soupisy k účtům 401, 406, 407, které vykazovaly zůstatky ke dni 31.12.2023. 
Dále bylo zjištěno, že stav pokladny není doložen soupisem pokladní hotovosti k 31.12.2023. 
Opatření k nápravě: Obec Ostrolovský Újezd napraví výše uvedené chyby a nedostatky při 
vypracování inventury za rok 2024. 

                                                                                                                                      Průběh hlasování: 5-0-0 

 

5/ Smlouva o zřízení věčného břemene na pozemku 2135/1 

Usnesení č. 4/15.4.2024: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
číslo  CB-014330084248/001-DVK s firmou EGD. 

                                                                                                                                  Průběh hlasování: 5-0-0 

6/ Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19,10 hodin.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Ověřovatelé:      Němec Ondřej                                                           Místostarosta Šíma Martin 

                             

                             Kačur Michal                                                          



                              el.                                      klas.:                                                                                                                 

Vyvěšeno:        17.4.2024                      17.4.2024 
Sejmuto:           4.5.2024 
 
                                          
                              


